
学校種別学校数

年次 幼稚園 認定こども園 小学校 中学校 高等学校 専修学校 各種学校 特別支援学校 総数

平成19年 9 - 13 5 7 2 1 1 38

平成20年 9 - 13 5 7 2 1 1 38

平成21年 9 - 13 5 7 2 1 1 38

平成22年 9 - 13 5 7 2 1 1 38

平成23年 8 - 13 5 7 2 1 1 37

平成24年 8 - 13 5 7 2 1 1 37

平成25年 8 - 13 5 6 2 1 1 36

平成26年 8 - 13 5 6 2 1 1 36

平成27年 8 - 13 5 6 1 1 1 35

平成28年 8 - 13 6 6 1 1 1 36

平成29年 7 2 13 6 6 1 1 1 37

平成30年 7 2 13 6 6 1 1 1 37

平成31年 6 4 13 6 6 1 1 1 38

令和2年 4 5 13 6 6 1 1 1 37

各年5月1日現在

【幼稚園】幼稚園数・園児数・教員数

計 公立 私立 男 女 男 女 男 女 計 男 女

平成19年 9 - 9 47 901 117 146 152 143 194 149 65 4 61

平成20年 9 - 9 43 844 127 126 131 155 157 148 65 5 60

平成21年 9 - 9 43 808 140 105 135 138 134 156 65 6 59

平成22年 9 - 9 42 804 125 125 155 119 140 140 69 6 63

平成23年 8 - 8 40 780 124 105 150 134 154 113 60 6 54

平成24年 8 - 8 41 815 135 136 131 122 155 136 65 6 59

平成25年 8 - 8 43 802 125 120 150 144 139 124 68 6 62

平成26年 8 - 8 47 817 143 119 129 126 155 145 73 6 67

平成27年 8 - 8 43 764 132 106 140 128 128 130 72 5 67

平成28年 8 - 8 41 722 96 116 132 109 142 127 70 5 65

平成29年 7 - 7 37 594 92 98 89 103 117 95 61 4 57

平成30年 7 - 7 39 577 91 99 98 95 92 102 64 5 59

平成31年 6 - 6 32 451 77 69 69 78 85 73 53 3 53

令和2年 4 - 4 23 343 60 42 67 55 55 64 40 1 39

各年5月1日現在

資料：学校基本調査

教員数（本務者のみ）

資料：学校基本調査

年次 学級数
幼稚園

園児数

３歳 ４歳 ５歳
計



【幼保連携型認定こども園】認定こども園数・教員数

計 公立 私立 計 男 女

平成29年 2 - 2 6 33 2 31

平成30年 2 - 2 6 31 1 30

平成31年 4 - 4 15 72 4 68

令和2年 5 - 5 19 90 5 85

各年5月1日現在

【幼保連携型認定こども園】園児数

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

平成29年 179 1 2 12 5 13 11 19 22 23 24 22 25

平成30年 195 2 1 11 6 20 10 26 24 22 26 22 25

平成31年 441 7 10 20 26 24 30 69 43 54 58 47 53

令和2年 548 7 7 21 33 28 35 58 70 85 59 68 77

各年5月1日現在

資料：学校基本調査

資料：学校基本調査

５歳３歳１歳 ２歳

年次
認定こども園

学級数

計
年次

教員・保育職員数（本務者のみ）

園児数

４歳０歳



【小学校】学校数・児童数・教職員数

計 男 女 計 男 女

平成19年 13 175 4,689 2,349 2,340 276 88 188 20

平成20年 13 179 4,678 2,385 2,293 277 92 185 19

平成21年 13 178 4,544 2,314 2,230 286 93 193 17

平成22年 13 176 4,412 2,259 2,153 279 94 185 16

平成23年 13 168 4,330 2,239 2,091 267 91 176 16

平成24年 13 168 4,179 2,162 2,017 268 93 175 14

平成25年 13 168 4,121 2,120 2,001 265 91 174 14

平成26年 13 168 4,011 2,062 1,949 274 92 182 13

平成27年 13 169 3,958 2,003 1,955 280 93 187 14

平成28年 13 165 3,891 1,979 1,912 274 97 177 13

平成29年 13 167 3,879 1,965 1,914 282 101 181 13

平成30年 13 172 3,861 1,953 1,908 278 97 181 13

平成31年 13 163 3,773 1,892 1,881 263 87 176 13

令和2年 13 165 3,757 1,871 1,886 275 91 184 12

各年5月1日現在

【小学校】学年別児童数

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

平成19年 376 375 409 381 360 369 396 403 432 403 376 409 4,689

平成20年 404 352 376 381 406 382 366 369 398 406 435 403 4,678

平成21年 367 331 390 356 381 383 403 376 372 375 401 409 4,544

平成22年 341 339 366 327 395 359 382 379 407 381 368 368 4,412

平成23年 350 314 338 336 366 329 396 355 381 380 408 377 4,330

平成24年 328 311 353 311 336 338 366 329 397 350 382 378 4,179

平成25年 341 348 327 318 351 315 341 338 367 333 393 349 4,121

平成26年 328 301 342 350 328 320 352 312 340 343 372 323 4,011

平成27年 328 339 324 299 338 348 323 315 350 311 340 343 3,958

平成28年 313 286 329 338 322 301 342 348 326 324 347 315 3,891

平成29年 324 313 318 288 333 336 321 303 343 349 326 325 3,879

平成30年 298 322 323 318 321 288 340 333 325 301 346 346 3,861

平成31年 290 302 299 321 325 323 321 284 337 341 320 310 3,773

令和2年 289 295 297 303 303 323 325 331 323 288 334 346 3,757

各年5月1日現在

資料：学校基本調査

資料：学校基本調査

計
６学年

児童数
職員数

１学年 ２学年 ３学年 ４学年

年次 学級数

年次

教員数（本務者）
学校数

５学年



【中学校】学校数・生徒数・教職員数

計 男 女 計 男 女

平成19年 5 76 2,546 1,319 1,227 154 96 58 15

平成20年 4 70 2,338 1,196 1,142 132 84 48 11

平成21年 5 81 2,586 1,332 1,254 159 98 61 17

平成22年 5 80 2,560 1,291 1,269 161 100 61 10

平成23年 5 82 2,497 1,269 1,228 163 95 68 10

平成24年 5 81 2,423 1,221 1,202 163 97 66 10

平成25年 5 80 2,404 1,217 1,187 157 88 69 9

平成26年 5 79 2,444 1,279 1,165 158 91 67 9

平成27年 5 79 2,386 1,267 1,119 160 91 69 8

平成28年 6 79 2,355 1,242 1,113 169 92 77 11

平成29年 6 78 2,337 1,217 1,120 167 89 78 11

平成30年 6 79 2,327 1,179 1,148 166 90 76 11

平成31年 6 79 2,313 1,173 1,140 167 94 73 11

令和2年 6 78 2,254 1,134 1,120 172 91 81 11

各年5月1日現在

【中学校】学年別生徒数

男 女 男 女 男 女

平成19年 462 401 438 429 419 397 2,546

平成20年 363 384 422 362 411 396 2,338

平成21年 459 422 405 431 468 401 2,586

平成22年 428 419 458 422 405 428 2,560

平成23年 378 387 433 420 458 421 2,497

平成24年 417 396 376 387 428 419 2,423

平成25年 426 400 418 400 373 387 2,404

平成26年 435 368 426 399 418 398 2,444

平成27年 405 351 441 369 421 399 2,386

平成28年 395 392 404 351 443 370 2,355

平成29年 414 378 398 390 405 352 2,337

平成30年 371 381 412 377 396 390 2,327

平成31年 394 382 370 380 409 378 2,313

令和2年 362 364 399 381 369 379 2,254

各年5月1日現在

資料：学校基本調査

資料：学校基本調査

計

年次

年次
１学年 ２学年 ３学年

職員数学校数 学級数
教員数（本務者）生徒数



【中学校】卒業後の状況

計 全日制 定時制 その他

平成19年 841 828 799 16 13 3 6 4 98.5

平成20年 819 803 772 16 15 2 6 8 98.0

平成21年 875 853 824 15 14 4 3 15 97.5

平成22年 867 860 825 16 19 0 0 7 99.2

平成23年 837 822 795 10 17 0 2 13 98.2

平成24年 878 861 803 29 29 5 2 10 98

平成25年 851 842 803 15 24 1 1 7 98.9

平成26年 763 750 703 17 30 3 4 26 98.3

平成27年 816 810 764 24 22 1 2 3 99.3

平成28年 822 801 788 9 20 0 3 2 99.4

平成29年 812 802 774 11 17 2 5 3 98.8

平成30年 756 747 704 14 29 2 1 6 98.8

平成31年 781 776 734 12 30 0 2 3 99.4

令和2年 788 776 734 7 35 4 0 8 98.5

各年5月1日現在

資料：学校基本調査

就職者
進学率
（％）

卒業者
総数

進学者 専修学校
入学者

年次
左記以外

の者



【高等学校】学校数・生徒数・教職員数

計 男 女 男 女 男 女

平成19年 7 5 - 2 5,991 3,498 2,493 368 288 80 272 78 16 2

平成20年 7 5 - 2 5,930 3,365 2,565 374 284 90 268 88 16 2

平成21年 7 5 - 2 5,959 3,278 2,681 376 288 88 272 86 16 2

平成22年 7 5 - 2 5,916 3,266 2,650 365 282 83 367 80 15 3

平成23年 7 5 - 2 6,025 3,356 2,669 368 281 87 266 85 15 2

平成24年 7 5 - 2 6,049 3,394 2,655 358 274 84 261 82 13 2

平成25年 6 4 - 2 5,938 3,349 2,589 338 262 76 251 74 11 2

平成26年 6 5 - 1 5,903 3,287 2,616 343 264 79 257 77 7 2

平成27年 6 5 - 1 6,060 3,381 2,679 351 364 87 256 86 8 1

平成28年 6 5 - 1 5,835 3,186 2,649 345 267 78 259 77 8 1

平成29年 6 5 - 1 5,701 3,093 2,608 340 261 79 253 78 8 1

平成30年 6 5 - 1 5,370 2,829 2,541 336 255 81 247 80 8 1

平成31年 6 5 - 1 5,272 2,784 2,488 329 252 77 244 76 8 1

令和2年 6 5 - 1 4,981 2,604 2,377 330 253 77 245 76 8 1

各年5月1日現在

【高等学校】学年別生徒数

計 １学年 ２学年 ３学年 計 １学年 ２学年 ３学年 ４学年

平成19年 5,883 2,208 1,848 1,827 108 35 21 32 20

平成20年 5,802 1,904 2,106 1,792 128 44 35 20 29

平成21年 5,825 1,986 1,788 2,051 134 53 29 36 16

平成22年 5,764 2,113 1,894 1,757 152 46 43 29 34

平成23年 5,885 1,995 2,032 1,858 140 29 44 40 27

平成24年 5,912 2,030 1,899 1,983 137 39 25 34 39

平成25年 5,822 1,979 1,965 1,878 116 32 33 16 35

平成26年 5,808 1,966 1,923 1,919 95 25 27 31 12

平成27年 5,941 2,142 1,901 1,898 119 36 30 25 28

平成28年 5,734 1,770 2,094 1,870 101 15 36 31 19

平成29年 5,608 1,855 1,707 2,046 93 20 21 26 26

平成30年 5,294 1,799 1,812 1,683 76 15 22 19 20

平成31年 5,197 1,678 1,741 1,778 75 22 18 17 18

令和2年 4,921 1,570 1,643 1,708 60 8 19 17 16

各年5月1日現在

資料：学校基本調査

全日制 定時制

資料：学校基本調査

学校数 生徒数 教員数（本務者）

全日制 定時制 併置計 計

全日制 定時制
年次

女男
総数年次



【高等学校】卒業後の状況

計 大学 短大 その他

平成19年 1,982 1,135 1,036 98 1 429 271 147 57.3

平成20年 1,831 1,103 1,035 66 2 373 258 97 60.2

平成21年 1,806 1,121 1,039 82 0 338 236 111 62.1

平成22年 2,052 1,314 1,257 57 0 329 231 178 64.0

平成23年 1,776 1,084 1,021 63 0 317 202 173 61.0

平成24年 1,869 1,179 1,121 58 0 310 248 132 63.1

平成25年 2,007 1,241 1,179 61 1 388 261 117 61.8

平成26年 1,891 1,229 1,174 55 0 302 223 137 65.0

平成27年 1,921 1,312 1,273 37 2 318 199 92 68.3

平成28年 1,909 1,276 1,231 44 1 324 206 103 66.8

平成29年 1,865 1,282 1,233 49 0 329 189 65 68.7

平成30年 2,062 1,468 1,411 55 2 306 218 43 71.2

平成31年 1,693 1,154 1,108 46 0 293 177 69 68.2

令和2年 1,781 1,226 1,178 39 9 306 189 60 68.8

各年5月1日現在

※大学・短大進学者は、本科のみ

資料：学校基本調査

進学率
（％）

左記以外
の者

年次
卒業者
総数

進学者 専修学校
入学者

就職者


